
L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Richiamato il Decreto Sindacale n° 7 del 21.05.2019 di nomina del Titolare della posizione organizzativa
dell’Area Amministrativa;

Richiamato il Decreto Sindacale n° 20 del 07.10.2019 con la quale è stato assegnato alla Titolare della
posizione organizzativa dell’Area Amministrativa l’incarico ad interim relativo alla P.O. contabile, dal dal
07.10.2019 sino al rientro della titolare della p.o. dell’area contabile;

Visto:
Lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n. 51 del 14.11.2000 e ss.mm.ii.;
Il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con  Deliberazione
G.C. n. 58 del 04.10.2011 e ss.mm.ii.;
Il vigente Regolamento di Contabilità;
Il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.
n. 2 del 18.01.2013;
Il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Villa Verde, approvato con Deliberazione
G.C. n. 76  del 20.12.2016;
Il Piano per la prevenzione delle Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale per la
Trasparenza e l’integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n. 8 del 21.01.2014 e
successivi aggiornamenti;
Il Regolamento Comunale sui procedimenti amministrativi del C.C. n. 46 del 28.11.2013;

Dato atto che:
l’istruttoria ai fini del presente atto è stata espletata dal sottoscritto Responsabile del Servizio e dal
Responsabile del procedimento;

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 14-02-2020

COPIA

OGGETTO
FORNITURA ETICHETTE PER CATALOGAZIONE DA DESTINARE ALLA
BIBLIOTECA COMUNALE. CIG: Z7D2A45F23  REIMPUTAZIONE SPESA E
LIQUIDAZIONE FATTURA

 REGISTRO GENERALE
N. 27 - DEL 14-02-2020

Telefono  0783 939000    –     Telefax  0783 939023    -     C.F. e P. IVA  00073870958
Internet:  http://www.comune.villaverde.or.gov.it     E-mail:  amministrativo@comune.villaverde.or.gov.it

   PEC.: comune.villaverde@legalmail.it

Comunu de Bàini
Provincia de Aristanis

bia Indipendèntzia, 3
09090  BÀINI  (OR)

Comune di

Villa Verde
AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINA  N. 6

Pagina 1

Comune di Villa Verde
Provincia di Oristano

via Indipendenza, 3
09090  VILLA VERDE  (OR)

http://www.comune.villaverde.or.gov.it
mailto:amministrativo@comune.villaverde.or.gov.it
mailto:comune.villaverde@legalmail.it


ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii non è stata rilevata la presenza di
situazioni di conflitto di interesse;

Premesso che:
con deliberazione della G. C. n. 2 del 16.01.2020 sono state assegnate provvisoria delle risorse
economiche ai Responsabili di P.O.;

Visto il Bilancio 2020 in fase di predisposizione;

Premesso che in data 21.10.2019 con propria precedente determinazione n. 74 è stata affidata alla Ditta
Tirrenia srl di Genova la fornitura di n. 3000 etichette per la catalogazione del patrimonio librario e digitale
della Biblioteca Comunale;

Dato atto che la fornitura è avvenuta in data 23.01.2020, come da documento di trasporto n. 45/DDTVE del
22.01.2020 e pertanto la prestazione non è esigibile al 31.12.2019;

Ritenuto pertanto necessario reimputare la spesa complessivo di € 439,20 IVA inclusa sull’esercizio
corrente al medesimo capitolo;

Vista la fattura n. 26/PS del 24.01.2020, con la quale la Ditta richiede il pagamento della fornitura in
questione;

Vista la regolarità contributiva della stessa, come da durc protocollo n. 20144929 del 02.02.2020;

Ritenuto pertanto opportuno procedere:
ad assumere nuovo impegno di spesa a favore della Ditta Tirrenia srl di Genova sul Bilancio di
previsione 2020, in fase di predisposizione, al capitolo 1450 codice di Bilancio
05.02-1.03.01.02.000;
alla liquidazione e pagamento della fattura di cui sopra;

DETERMINA

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo:

Di dare atto che  è necessario procedere alla reimputazione della spesa complessiva di € 439,20 IVA
inclusa, nell’esercizio corrente, a favore alla Ditta Tirrenia srl di Genova la fornitura di n. 3000 etichette per
la catalogazione del patrimonio librario e digitale della Biblioteca Comunale, dal momento che la
prestazione non è esigibile al 31.12.2019, in quanto la fornitura è avvenuta nel mese di gennaio 2020.

Di dare atto che l’importo di aggiudicazione, pari ad € 439,20 Iva inclusa dovrà essere reimputato sul
codice di Bilancio 05.02-1.03.01.02.000 Cap. 1450 Conto Competenze del Bilancio di previsione 2020 in
fase di predisposizione.

Di dare atto che il rispettivo residuo dell’esercizio precedente verrà cancellato in sede di riaccertamento
ordinario dei residui al 31.12.2019.

Di liquidare e pagare la fattura n. 26/PS del 24.01.2020 alla Ditta Tirrenia srl di Genova per la fornitura di
n. 3000 etichette per la catalogazione del patrimonio librario e digitale della Biblioteca Comunale.

Comune di

Villa Verde
AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINA  N. 6

Pagina 2



Di imputare la spesa di € 439,20 Iva inclusa sul codice di Bilancio 05.02-1.03.01.02.000 Cap. 1450 Conto
Competenze del Bilancio di previsione 2020 in fase di predisposizione.

ATTESTA

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D. Lgs.
267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Villa Verde

Villa Verde, lì 14-02-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT.SSA ELISABETTA GHISU F.TO DOTT.SSA GHISU ELISABETTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.
267/2000

APPONE
Il visto attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa;

ATTESTA
La registrazione dell’ impegno di spesa, a valere dell' impegno seguente:

Impegno N.    24 del 14-02-2020  a Competenza   CIG Z7D2A45F23

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Capitolo       1450 Articolo       SPESE DI MANTENIMENTO E DI FUNZIONAMENTO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE
Causale FORNITURA ETICHETTE PER CATALOGAZIONE DA DESTINARE ALLA BIBLIOTECA

COMUNALE. CIG: Z7D2A45F23  REIMPUTAZIONE SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA

Importo  2020 €.                              439,20

Villa Verde, Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.TO Dott.ssa Elisabetta Ghisu

***********************************

N° 846 di prot. addì 14-02-2020

N° Pubblicazione 69

Di dare atto che copia della presente determinazione è stata trasmessa in data 14-02-2020 all'Albo

Pretorio per la sua pubblicazione per 10 giorni consecutivi.

Villa Verde, 14-02-2020

Comune di

Villa Verde
AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINA  N. 6

Pagina 3


